
VLORË 2026

PROJEKTI I NDRIÇIMIT TË RRUGËS "JUL ÇEZARI"

BASHKIA VLORË

DREJTOR I URBANISTIKËS
Ingli Xhaferaj

MIRATOHET
Me Urdhër dhe Delegim

NËNKRYETAR
ILIR HASANI

KRYETAR
BRUNILDA MERSINI



30.2

35.1

32.0

32.0

28.8

31.9

32.1

VLORË 2026

E-01

BASHKIA VLORË

DREJTORIA E
URBANISTIKËS

PUNOI:

PLANVENDOSJE E SHTYLLAVE TË NDRIÇIMIT EKZISTUESE

Aktualish, në segmentin e afaltuar të rrugës
"Jul Çezari" gjenden 8 shtylla me ndriçues
led. Shtyllat janë të larta 6 m, kanë gjatësi
krahu 1 m dhe të janë vendosura në distancë
që varion nga 28 deri në 35 m nga njëra
tjetra. Disa nga shtyllat janë të dëmtuara
(janë ndryshkur ose janë dëmtuar krahët).
Segmentet e pa asfaltuara të rrugës
"Jul Çezari" nuk kanë ndriçim, çka e bën të
vështirë lëvizjen e banorëve të lagjes gjatë
natës. Për këtë arsye, pjesë e projektit të
asfaltimit të rrugës do të jetë dhe projekti i
rrjetit të ndriçimit rrugor që ka parashikuar
vendosjen e 9 shtyllave me ndriçues led.
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DETAJ

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË TOKË ME
LIDHJE EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA   E
LINJËS SË NDRIÇIMIT

Linja dalëse  4x16 mm2
                (5 x 25 mm2)

Elektrodë tokëzimi
L=2 m

Tokëzimi i shtyllës

Cu 1x10mm2

Linja hyrëse  4x 16 mm2
(5 x 25 mm2)

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

Kapak pusete gize

BETON   M=200

Rërë e ngjeshur

Hollësi e inkastrimit të shtyllës

Tokë natyrale
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